GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
ASSESSORIA - SAEB/GAB/ASS

Oficio nº 245/2025 - SAEB

A Sua Excelência o Senhor
Ivan Cordeiro da Silva Filho
Presidente da Câmara Municipal de Vitória da Conquista
E-mail: secretariageral@camaravc.ba.gov.br/ivancordeiro@camaravc.ba.gov.br

Assunto: OF. Nº 164/2025 SECGERAL/CMVC - INDICAÇÃO Nº 519/2025 - Solicitação de
implantação do SAC (Serviço de Atendimento ao Cidadão) na zona oeste do Município de
Vitória da Conquista - BA.

Prezado Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, servimos-nos do presente, e em atenção ao quanto solicitado
através do Ofício acima epigrafado, para informar que existem dois Postos SAC no referido
município, que atendem à população local de forma adequada, sem prejuízo àqueles que
buscam os serviços da Rede SAC.

Ressalta-se, ainda, que o Posto SAC Vitória da Conquista II conta com atendimento agendado,
oferecendo ao cidadão uma ampla possibilidade para a realização dos serviços de seu
interesse com toda tranquilidade e conforto.

Aliado a isto, salienta-se que não há recursos destinados à instalação de nova Unidade
SAC em Vitória da Conquista, considerando que os mesmos não foram contemplados em
programação orçamentária.

Por fim, registra-se que as referidas informações já constam nos processos SEI
001.7313.2023.0005502-55, 001.10302.2024.0010041-39 e 009.0287.2023.0033383-76.

Isto posto, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Ofício 00112646316         SEI 001.7313.2025.0003356-40 / pg. 1

Tatiane Cezar Pereira
Chefe de Gabinete / SAEB

Documento assinado eletronicamente por Tatiane Cezar Pereira, Chefe de Gabinete, em 29/04/2025,
às 09:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00112646316
e o código CRC 48D58A6D.

Referência: Processo nº 001.7313.2025.0003356-40 SEI nº 00112646316

Ofício 00112646316         SEI 001.7313.2025.0003356-40 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00112646316&crc=48D58A6D

	Ofício 00112646316